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normalt vil være 4 måneders fængsel. I gentagel- 
sestilfælde forudsættes straffen at være hen- 
holdsvis 8-10 måneders fængsel og 6-8 måne- 
ders fængsel. 

4. Det foreslås endvidere, at der bliver mulig- 
hed for af hensyn til retshåndhævelsen at vare- 
tægtsfængsle i sager om overtrædelse af den 
foreslåede bestemmelse i straffeloven om ulov- 
lig besiddelse mv. af skydevåben på offentligt 
tilgængelige steder. Efter de gældende regler 
kan varetægtsfængsling af hensyn til retshånd- 
hævelsen (såkaldt retshåndhævelsesarrest) i sa- 
ger om besiddelse af skydevåben alene ske, hvis 
der er tale om skydevåben, som på grund af de- 
res særdeles farlige karakter er egnet til at for- 
volde betydelig skade, f.eks. maskinpistoler. 

Forslaget indebærer, at der fremover vil være 
mulighed for varetægtsfængsling af hensyn til 
retshåndhævelsen i sager om overtrædelse af 
den foreslåede nye bestemmelse i straffeloven 
om ulovlig besiddelse mv. af skydevåben på of- 
fentligt tilgængelige steder, hvis der foreligger 
en særligt bestyrket mistanke om en overtrædel- 
se af bestemmelsen, der efter oplysningerne om 
forholdets grovhed kan ventes at ville medføre 
en ubetinget dom på fængsel i mindst 60 dage, 
og hensynet til retshåndhævelsen skønnes at 
kræve, at den sigtede ikke er på fri fod. Bestem- 
melsen gælder både før og efter domfældelse. 

Den foreslåede adgang til retshåndhævelsesar- 
rest vil kunne anvendes i tilfælde, hvor det ud fra 
de konkrete omstændigheder skønnes, at det 
med henblik på at fastholde en fornøden konse- 
kvens i retshåndhævelsen af hensyn til retsbe- 
vidstheden er påkrævet at fængsle den formode- 
de gerningsmand, selv om der ikke foreligger en 
endelig dom. 

5. Bl.a. i lyset af den seneste tids voldsepiso- 
der, hvor der har været brugt knive, finder rege- 
ringen endvidere, at der er behov for en betyde- 
lig skærpelse af straffen for ulovlig besiddelse af 
kniv på offentligt tilgængelige steder, således at 
det på en tydelig måde tilkendegives, at forbud- 
det mod uden anerkendelsesværdigt formål at 

bære kniv på offentligt tilgængelige steder skal 
overholdes. 

Våbenloven foreslås derfor ændret med hen- 
blik på, at der i førstegangstilfælde som hoved- 
regel skal udmåles en straf på 7 dages fængsel 
(mod i dag bøde) for ulovlig besiddelse af kniv 
på offentligt tilgængeligt sted. For unge under 18 
år kan straffen dog gøres betinget med vilkår om 
samfundstj eneste, hvis betingelserne herfor er 
opfyldt. Hvis der foreligger særlig formildende 
omstændigheder, f.eks. hvis en person, der har 
været på fisketur, ved en forglemmelse fortsat 
har sin kniv i en taske ved et efterfølgende besøg 
på en restauration, kan der i førstegangstilfælde 
idømmes en bøde i stedet for fængsel. 

I andengangstilfælde forudsættes normalstraf- 
fen at være ubetinget fængsel i 14 dage og i tred- 
jegangstilfælde i 20 dage. 

6. Det foreslås endvidere at ændre straffuld- 
byrdelsesloven, således at helt korte friheds- 
straffe for overtrædelse af våbenlovgivningen 
ikke vil kunne afsones efter reglerne om afso- 
ning på bopælen under intensiv overvågning og 
kontrol (såkaldt fodlænke). 

Det vil navnlig indebære, at personér, der i 
førstegangstilfælde idømmes 7 dages fængsel 
for ulovlig besiddelse af kniv på offentligt til- 
gængeligt sted eller i andengangstilfælde idøm- 
mes 14 dages fængsel, ikke vil kunne få tilladel- 
se til at afsone med fodlænke. 

7. Lovforslaget indeholder endelig en våben- 
teknisk begrundet ændring af våbenloven, som 
indebærer, at kulsyredrevne hardball- og paint- 
ballvåben sidestilles med luftdrevne hardball- og 
paintballvåben. Begge disse våbentyper vil såle- 
des efter forslaget kunne fremstilles og indføres 
uden tilladelse, og personer over 18 år vil kunne 
erhverve, besidde, bære og anvende dem uden 
tilladelse. 

8. Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed 
anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvilli- 
ge behandling. 


